
 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   8/23      10.07.2023.                                  Страна   

 

1 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ РУДО 

           

 

Година XXVII Рудо, 10. јул  2023. године Број 8 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

1…………………………………………… 
На основу члана 17, 23, 24 и 95. Закона о 

предшколском васпитању и образовању („Службени 

гласник Републике Српске“ број: 79/15, 63/20 и 64/22) и 

члана 36. Статута општине Рудо (Службени гласник 

општине Рудо број: 4/17, 8/17 и 8/21) Скупштина 

општине Рудо на сједници одржаној дана 06. 07. 2023. 

године,  доноси 

 

 

О Д Л У К У 

 о организовању дјечијег вртића при ЈУ Центар за 

социјални рад Рудо 

 

 

Члан 1.  

 У оквиру Центра за социјални рад Рудо 

организоваће се дјечији вртић за пружање услуга 

васпитања, образовања, његе и заштите дјеце 

предшколског узраста.  

 

Члан 2. 

 Организационој јединици дјечији вртић одређује 

се назив „Чаробни кутак“. 

 

Члан 3.  

 Радно вријеме вртића „Чаробни кутак“, је сваким 

радним даном у периоду од 6:30 до 15:30 часова.  

 

Члан 4.  

Програм вртића ће се реализовати у:  

-цјелодневном трајању од 6:30 до 15:30 часова и 

-полудневном трајању од 6:30 до 11:30 часова. 

 

Члан 5.  

Одређује се економска цијена услуге 

организационе јединице вртић за 2023. годину, која на 

мјесечном нивоу по једном дјетету износи 6.391 КМ, 

односно на 532,58 КМ. 

 

Члан 6. 

 Износ новчаног учешћа родитеља за боравак 

дјеце у вртићу износи од 0 до 150 КМ, у зависности од 

статуса домаћинства.  

  

 

 

 

 

Са корисницима услуга ће се склопити Уговор о 

међусобним правима и обавезама, којим ће се 

дефинисати мјесечни износ учешћа у сваком 

појединачном случају, као и начин и рокови плаћања.  

 

Члан 7.  

Утврђује се цијена услуга, у зависности од 

статуса домаћинства, на сљедећи начин:  

1. За породице са једним дјететом: 

-цијена износи 150,00 КМ 

 2. За породице са двоје дјеце:  

                  -цијена за прво дијете по реду рођења износи 

150,00 КМ 

       -цијена за друго дијете по реду рођења 

износи 120,00 КМ 

            3.За породице са троје и више дјеце:  

-цијена за прво дијете по реду рођења150,00 КМ,  

-цијена за друго дијете по реду рођења 120,00 

КМ, 

- не плаћа се за треће, четврто и свако наредно 

дијете по реду рођења, 

4.Породице самохраних родитеља- старатеља, 

породице корисници права из система социјалне 

заштите – право на новчану помоћ, плаћају 75,00 

КМ за прворођено и другорођено дијете, а за 

трећерођено и свако наредно рођено дијете 

боравак је бесплатан, 

5.Ратни војни инвалиди од I-IV категорије 

плаћају 75,00 КМ за прворођено и другорођено 

дијете, а за трећерођено и свако наредно рођено 

дијете боравак је бесплатан, 

6.Ратни војни инвалиди од V-VI категорије 

плаћају 105,00 КМ за прворођено и другорођено 

дијете, а за трећерођено и свако наредно рођено 

дијете боравак је бесплатан, 

7.Цивилни инвалиди 90- 100% плаћају 90,00 КМ 

за прворођено и другорођено дијете, а за 

трећерођено и свако наредно рођено дијете 

боравак је бесплатан, 

8.Боравак дјеце у групама полудневног боравка 

плаћа се 90,00 КМ за прворођено и другорођено 

дијете, а за трећерођено и свако наредно рођено 

дијете боравак је бесплатан. 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   8/23      10.07.2023.                                  Страна   

 

2 

Члан 8. 

У случају изостанка дјетета из вртића због 

болести континуирано 10 и више радних дана, корисници 

услуга имају право на умањење цијене у износу од 50%. 

 

Члан 9. 

Родитељ/старатељ који исписује дијете из вртића 

дужан је да о томе достави писану обавјест, најкасније 15 

дана прије исписа, те плати доспјеле трошкове. 

 

Члан 10. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“.  

 

 

Број: 01-022-42/23                 
Датум: 06. јул 2023.год.              ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

2.................................................................... 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 97/16  36/19, и 6/21) и члана 36. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17 и 

8/17, 8/21),  Скупштина општине Рудо, на сједници 

одржаној дана 06.07.2023. године, донијела је  

 

 

 

О Д Л У К У 

о набавци уџбеника 

 

 

Члан 1. 

Одобравају се средства за набавку уџбеника  за 

школску 2023/2024 годину за  све ученике од првог до 

деветог разреда који похађају основну школу са 

сједиштем на подручју општине Рудо, осим ученика 

којима ће према програму Министарства просвјете и 

културе  Републике Српске  бити обезбјеђени бесплатни 

уџбеници. 

 

Члан 2. 

Средства за ове намјене обезбиједиће се из 

буџета општине Рудо - са ставке 416 124 „ текуће помоћи 

ђацима и студентима“, и иста ће бити дозначена 

основним школама које су дужне спровести поступак 

набавке уџбеника. 

 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

 

Број:01-022-36/23                                  
Датум: 06. јул 2023.год.             ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

 

3.................................................................... 
На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи  („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 17. Одлуке о наградама и 

признањима(„Службени гласник општине Рудо“, брoj 

10/09 и 7/14)  и члана 36. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“, број 4/17, 8/17 и 

8/21), Скупштина општине Рудо, на сједници одржаној 

дана 06.07.2023. године, донијела је  

  

 

 

О Д Л У К У  

о додјели награда Скупштине општине Рудо 

 

 

Члан 1. 

 Поводом празника и славе општине Рудо 12. 

Јули-Св.Апостоли Петар и Павле-Петровдан додјељује се 

„НАГРАДА МЛАДИМА ОПШТИНЕ РУДО“, и то: 

 - редовним студентима првог и другог циклуса 

студија на јавним високошколским установама са 

просјеком оцјена 9,00 и више: 

1. Снежана Митровић 

2. Кристина Спајић 

3. Тања Бекоња 

4. Зорана Жилић 

5. Јована Мијушковић 

6. Милица Макљеновић 

7. Нађа Станчић 

8. Александра Симић 

9. Ана Перишић 

10. Филип Ћиковић 

11. Анастасија Милинковић  

12. Марко Никитовић 

 

- ученику генерације ЈУ Средњошколски 

центар Рудо: 

1. Алекса Ивановић 

 

- ученицима генерације основних школа: 

1. Алексеј Мићовић -ОШ Рудо  

2. Огњен Анђић -ОШ Бошко Буха Штрпци 

 

- освојено прво мјесто на републичком 

такмичењу из рецитовања 

1. Сара Анџић 

 

Награђеним студентима и ученицима поред 

Награде додјељује се новчани износ: 

-студентима  по  800,00 КМ, 

-ученику генерације Средње школе  600,00 КМ и 

-ученицима генерације основних школа по 

400,00 КМ, 

-прво мјесто на републичком такмичењу 300,00 

КМ. 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   8/23      10.07.2023.                                  Страна   

 

3 

Награда се додјељује за постигнута изузетна 

остварења и остварене врхунске резултате у области 

образовања. 

 

Члан 2. 

 Додјељене награде и признања уручиће се на 

свечаној сједници Скупштине општине Рудо дана 

12.07.2023. године. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу  даном доношења, а 

објавиће се „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-022-37/23                              
Датум: 06. јул 2023.год.              ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

4.................................................................... 
На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 4. став 2. Закона о 

матичним књигама („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 111/09, 43/13 и 66/18) и члана 36. став 2. 

Стутута општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“ број: 4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина општине Рудо, 

на сједници одржаној дана 06.07.2023.године, д о н о с и 

 

 

 

О Д Л У К У 

о матичним подручјима општине Рудо 

 

I 

 Овом одлуком одређују се матична подручја, за 

која се воде матичне књиге (матична књига рођених, 

матична књига држављана, матична књига вјенчаних и 

матична књига умрлих), у које се уписују чињенице 

рођења, држављанства, брака, смрти и друге законом 

предвиђене чињенице и промјене у вези с њима. 

 Матично подручје чини: дио насељеног мјеста, 

једно или више насељених мјеста.  

 

II 

 На подручје општине Рудо, одређују се четири 

матична подручја за вођење матичних књига и то: 

 -Матично подручје Рудо, 

 -Матично подручје Штрпци, 

 -Матично подручје Бијело Брдо и 

 -Матично подручје Стргачина. 

 

III 

 Матично подручје Рудо обухвата насељена 

мјеста: Рудо, Бјелуговина,Зубањ, Заграђе, Златари, 

Стргачи, Вити Граб, Трнавци код Рудог, Борановићи, 

Бишевићи, Доње Цикоте, Дуговјеч, Дорићи, Горње 

Цикоте, Гривин, Бјељевине, Гаочићи, Гојава, Кула, 

Косовићи, Миоче, Међурјечје, Мрсово, Мокронози, 

Попов До, Паст, Орах, Пребидоли, Полимље, Љутава, 

Старо Рудо, Соколовићи, Сетихово, Равне Њиве, 

Рупавци, Станковача, Доњи Раванци, Горњи Раванци, 

Ресићи, Устибар, Обрвена, Оскоруша и Николићи. 

 Матично подручје Штрпци обухвата насељена 

мјеста: Штрпци, Увац, Плема, Бјелушине, Бован, Доња 

Ријека, Горња Ријека и Зубач. 

 Матично подручје Бијело Брдо обухвата 

насељена мјеста: Бијело Брдо, Омарине, Пријеворац, 

Арсићи, Јањићи, Микавице, Мисајловина, Ваган, 

Даниловићи, Божовићи, Цвркоте, Трнавци и Раковићи. 

 Матично подручје Стргачина обухвата насељена 

мјеста: Стргачина, Близна, Дубац, Прибишићи, 

Трбосиље, Пељевићи, Баре, Грабовик, Омачина, 

Арбанаси, Чавдари, Ковачи, Радожеље, Похаре, 

Опутница, Пазаље, Зарбовина, Шахдани, Доња Стрмица, 

Петачине, Џиханићи, Горња Стрмица и Долови. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

 

Број:01-022-43/23 

Датум: 06. јул 2023.год.              ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

5.................................................................... 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 97/16  36/19, и 6/21) и члана 36. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17 и 

8/17, 8/21),  Скупштина општине Рудо, на сједници 

одржаној дана 06.07.2023. године, донијела је  

 

 

 

О Д Л У К У 

о усвајању Плана мреже здравствених установа на 

подручју општине Рудо 

 

 

Члан 1. 

Усваја се План мреже здравствених установа на 

подручју општине Рудо  који чине сљедеће здравствене 

установе: 

 

1. ЈЗУ Дом здравља“ДР Стојана и Љубица“ Рудо 

у оквиру које постоји: 

- пет тимова породичне медицине 

- осам амбуланти у централном објекту и  

-четири теренске амбуланте. 

 

2. Апотекарска станица „Црвена апотека“. 

 

 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

 

Број:01-022-38/23                  
Датум: 06. јул 2023.год.              ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   8/23      10.07.2023.                                  Страна   

 

4 

6.................................................................... 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, број 4/17,8/17 

и 8/21), члана 348. Закона о стварним правима 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 124/08, 

58/09, 95/11, 60/15 и 107/19) и Правилника о условима и 

начину располагања непокретностима у својини 

општине Рудо испод тржишне цијене или без накнаде, а 

у циљу реализације инвестиционог пројекта („Службени 

гласник општине Рудо“ број 5/23) Скупштина општине 

Рудо, на сједници одржаној дана 06.07.2023. године, 

донијела је   

 

 
ОДЛУКУ 

о утврђивању посебног интереса за давање у закуп 

непокретности под посебним условима 

 

    

Члан 1.  

Скупштина општине Рудо утврђује да је од 

посебног интереса за локални економски развој давање 

у закуп објекта и опреме хладњаче изграђене на к.ч. 

312/4 и 313/3, уписане у Лист непокретности број: 448 

КО Штрпци, а чији је власник општина Рудо, ради 

покретања пословних активности. 

 

Члан 2.  

Сврха инвестиционог пројекта је отварање новог 

погона у производној дјелатности или покретање других 

активности којима ће се повећети укупан број 

запослених радника у привреди на подручју општине и 

увећати јавни приходи. 

 

Члан 3. 

Процијењена вриједност закупнине 

непокретности из члана 1. ове одлуке извршена  од 

стране овлашћеног вјештака грађевинске струке износи 

16.140,00 КМ на годишњем нивоу, односно мјесечно 

1.345,00 КМ.  

 

Члан 4. 

 (1) Закупнина из члана 3. ове одлуке умањује се 

по основу броја радника које се закупац обавеже 

запослити  и висине улагања у објекте и земљиште ради 

успостављања и подизања квалитета производне 

дјелатности или проширења дјелатности.  

 (2)  За једног запосленог и сваког наредног 

запосленог, закупнина  ће се умањити за  по 10%. 

(3) За улагање у износу од 30.000 КМ и свако 

наредно улагање у том износу закупнина ће се умањити 

за по 10%. 

(4) Умањења закупнине из претходних ставова 

се могу сабирати до 100% износа закупнине. 

 (5) Уколико закупац не испоштује преузете 

обавезе за запошљавање и улагање по којима је остварио 

умањење цијене закупа уговор о закупу ће се раскинути 

уз обавезу закупца да измири процијењени износ 

закупнине из члана 3. oве одлуке сразмјерно периоду 

коришћења некретнине. 

 

Члан 5. 

(1) Непокретност из члана 1. ове одлуке даје се у 

закуп на период од 10 година уз могућност продужења 

уговора.  

(2) Рок трајања закупа почиње да тече од дана 

потписивања уговора.  

 

Члан 6.  

  (1) Задужује се Начелник општине да распише 

Јавни позив за спровођење преговарачког поступка о 

давању у закуп непокретности.  

(2) Јавни позив објављује се на огласној табли и 

званичној интернет страници општине Рудо, као и у 

најмање једном дневном листу. 

(3) Рок за пријаву је 15 дана од дана последњег 

објављивања.  

 

Члан 7. 

Право учешћа у преговарачком поступку имају 

привредна друштва и самостални предузетници који 

могу бити носиоци права својине  на непокретностима у 

Републици Српској ако прихвате обавезу да 

непокретности која је предмет располагања  приведу 

намјени у року од 18 мјесеци, од дана закључивања 

уговора о закупу, односно прихвате обавезу да ће 

реконструисати, санирати или адаптирати објекте 

уколико за исте постоји таква потреба, без права на 

накнаду уложених средстава и/или, запосле одређени 

број радника, утврђен инвестиционим пројектом од 

посебног економског значаја за локални развој, и то:  

1. у року од 18 мјесеци од дана потписивања 

уговора о располагању непокретностима минимално 1/2 

од утврђеног броја радника,  

2. преосталу 1/2 предвиђених новозапослених 

радника, у року од 24 мјесеца, од дана потписивања 

уговора о располагању непокретностима,  

3. у периоду од пет година, од дана 

потписивања уговора о располагању непокретностима 

задрже укупан број запослених дефинисан уговором.  

4. послују минимално осам година на 

предметној локацији од датума потписивања уговора. 

5.врше редовно техничко одржабвање и 

сервисирање објекта и опреме. 

 

Члан 8. 

  (1) Учесник у преговарачком поступку уз 

пријаву на јавни оглас дужан је доставити доказ о 

уплати кауције.  (Члан 10. став 2. тачка 1. Правилника о 

условима и начину располагања непокретностима у 

својини општине Рудо испод тржишне цијене или без 

накнаде, а у циљу реализације инвестиционог пројекта ( 

у даљем тексту:Правилник).  



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   8/23      10.07.2023.                                  Страна   

 

5 

  (2) Кауција за учешће на преговарачком 

поступку износи 10 % од процјењене вриједности 

закупнине непокретности на годишњем нивоу.  

  (3) Учесници у преговарачком поступку дужни 

су приложити доказе прописане чланом 5. наведеног 

правилиника.  

 

Члан 9. 

(1) Преговарачки поступак проводи се тако што 

Комисија отвара понуде и путем е-маила или факса 

обавјештава све учеснике у поступку да, у року од 3 

дана од дана пријема обавјештења, могу извршити увид 

у понуде осталих понуђача. 

 (2) Понуђачи могу, у року од 3 дана од 

извршеног увида у опонуде других учесника у поступку, 

доставити коначне понуде у писаној форми.   

  

Члан 10.  

  Коначне понуде учесника Комисија ће цијенити 

слободном оцјеном узимајући у обзир сврху 

инвестиционог пројекта и следеће критерије: 

-понуђена цијенa закупнине, 

-број радника које инвеститор планира 

запослити,  

- висина улагања у пројекат, 

-сједиште привредног субјекта/инвеститора  

(овим се утврђује да ли је сједиште инвеститора 

на територи општине Рудо) и 

-друге елементе из понуде. 

 

Члан 11.  

Овлашћује  се Начелник општине да након 

спроведеног преговарачког поступка  у циљу регулисања 

међусобних права и обавеза  уговорних страна, а у складу 

са одредбама члана 348. став (7) Закона о стварним 

правима закључи уговор о закупу непокретности са 

најповољнијим  понуђачем. 

 

Члан 12. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“.  

 

Број: 01-022-35/23  

Датум: 06. јул 2023.год.             ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

7.................................................................... 
На основу члана 39. Закона о локалнoj 

самоуправи Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“, број:4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина општине Рудо 

на сједници одржаној дана 06. 07. 2023. године,      

донијела је  

 

ОДЛУКУ 

о одобравању средстава за економску подршку 

рањивим групама на тржишту рада за 2023. годину 

  

 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ  

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се садржај, корисници, 

поступак, средства  и начин додјеле средстава за 

економску подршку рањивим групама на тржишту рада 

за 2023. годину,  која ће се реализовати по Каритасовој 

методологији/пројекта „SELLS“- Социо-економска 

одрживост и подршка локалном становништву Горње-

дринске регије 2019 – 2023 (СЕЛЛС)“. 

 

Члан 2. 

Одлука за економску подршку рањивим групама 

на тржишту рада за 2023. годину доноси се са циљем: 

- Пружања подршке социјално угроженим, 

рањивим категоријама становништва да 

покрену или побољшају економске 

активности (предузетничке, пољопривредне, 

занатске и др.) 

- Пружања помоћи угроженим категоријама 

становништва приликом покретања властитог 

бизниса (повећати број предузетничких 

радњи и предузећа) 

- Пружања помоћи постојећим предузетницима 

који желе проширити обим пословања и 

запослити социјално угрожене рањиве 

категорије са тржишта рада и тим повећати 

број запослених и побољшати 

социоекономску ситуацију ових категорија. 

 

КОРИСНИЦИ  

Члан 3. 

Корисници по овој одлуци могу бити рањиве 

категорије становништва на тржишту рада, са подручја 

општине Рудо, физичка и правна лица са сједиштем на 

простору општине Рудо. 

 

Члан 4. 

Право на учешће у програму подршке имају 

пунољетне особе које: 

- Желе унаприједити своју економску 

активности, 

- Желе регистровати бизнис или 

домаћинство/газдинство, 

- Физичка и правна лица који желе 

унаприједити пословање те допринијети 

развоју регије и новим запошљавањима. 

 

У рањиве категорије становништва на тржишту 

рада спадају: 

- Незапослене жене, без обзира на доб  

- Младе незапослене особе до 35 година 

- Незапослене особе са инвалидитетом  

- Домаћинства са једним родитељем 

(непотпуне породице са малољетном дјецом) 

- Домаћинства са више од 1незапосленог члана 

- Припадници националних мањина  

- Повратничка популација и 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   8/23      10.07.2023.                                  Страна   

 

6 

- Особе са Завода са запошљавање којима је 

преостало од 3-5 година за стицање права на 

пензију. 

- Теже запошљиве особе (старости између 50 и 

65 година)  

Пожељно је да кандидати имају:  

- Висок ниво мотивације за покретање 

самосталног бизниса  

- Одређени обим властитих средстава за 

пословање  

- Образовање за исте или сличне послове  

- Радно искуство на истим или сличним 

пословима  

- Способност аналитичког размишљања и 

дефинисања јасне пословне идеје  

 

СРЕДСТВА И НАЧИН РЕАЛИЗАЦИЈЕ ОДЛУКЕ  

 

Члан 5. 

Финансијска средства за реализацију Одлуке 

обезбједиће се из буџета општине Рудо са ставке 414149- 

Субвенције непрофитним субјектима у износу од 30.000 

КМ. Додатна средства биће обезбјеђена од стране 

Каритаса Швајцарске и учешћем од стране корисника.  

 

Члан 6. 

Средства ће се додијелити корисницима путем 

Јавног позива, у складу са критеријумима ове одлуке и 

методологије Каритаса Швајцарске.  

 

Члан 7. 

Предмет подршке, циљна група корисника 

подршке, критеријуми за учешће и додјелу средстава, 

начин додјеле подршке, јавни позив, именовање 

комисије, избор кандидата, праћење реализације и рок 

дефинисаће се Правилником о одобравању средстава за 

економску подршку рањивим групама на тржишту рада.  

 

Члан 8. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику Општине Рудо". 

 

Број: 01-022-40/23                              
Датум: 06. јул 2023.год.              ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

8.................................................................... 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. Закона о стварним 

правима („Службени гласник Републике Српске“ број 

124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15 и 107/19) и члана 36. 

Статута општине Рудо (Службени гласник општине 

Рудо“, број 4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина општине Рудо 

на сједници одржаној дана 06. 07. 2023. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У  

о начину и условима продаје непокретности 

Члан 1.  

Општина Рудо продаје путем усменог јавног 

надметања -лицитацијом једнособан стан који се налази у 

стамбеној згради у Стргачини, улаз Ц, други спрат, 

укупне корисне површине 36 м2 и тлоцртне површине 

36,18 м2, саграђен на к.ч. број 1253 КО Омачина и уписан 

у Књигу уложених уговора о откупу стамбених зграда и 

станова, Лист број 16 КО Омачина, на општину Рудо.  

 

Члан 2.  

 Почетна продајна цијена непокретности из члана 

1. ове одлуке је 5.235,00 КМ. 

 

Члан 3.  

 Право учешћа на лицитацији имају сва правна и 

физичка лица која уз пријаву за лицитацију приложе 

доказ о уплаћеној кауцији у износу од 1.000,00 КМ, на 

жиро рачун општине Рудо број: 5620060000126107, 

отворен код Развојне банке, врста прихода 729-124, 

шифра општине 080, буџетска организација 9999999. 

 

Члан 4.  

 Продајну цијену непокретности, купац је дужан 

уплатити у року од 15 дана од закљученог поступка 

лицитације, а предаја непокретности у посјед извршиће 

се након уплате купопродајне цијене и закључења 

купопродајног уговора.  

 Све трошкове око израде и провођења 

купопродајног уговора сноси купац.  

 

Члан 5.  

 Поступак лицитације спровешће Комисија за 

продају и давање у закуп неизграђеног грађевинског 

земљишта именована Одлуком Скупштине општине Рудо 

у складу са одредбама Правилника о поступку јавног 

конкурса за располагање непокретностима у својини 

Републике Српске и јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 20/12).  

 

Члан 6.  

 Оглас о продаји непокретности биће објављен у 

дневном листу „Глас Српске“, интернет страници 

општине Рудо и Огласној табли Општине најкасније 15 

дана прије дана одређеног за дан лицитације. 

 

Члан 7.  

 Овлашћује се Начелник општине Рудо да по 

окончаном поступку лицитације, а по прибављеном 

мишљењу Правобранилаштва Републике Српске-

сједиште  замјеника у Фочи, закључи уговор о продаји 

непокретности из тачке 1. ове одлуке. 

 

 

Члан 8.  

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“.  

 

 

Број: 01-022-41/23 

Датум: 06. јул 2023.год.             ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   8/23      10.07.2023.                                  Страна   

 

7 

9.................................................................... 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16, 36/19 и 6/21) и члана 36. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, број 4/17, 8/17 

и 8/21) и члана 4. Одлуке о закупу пословних простора у 

власништву општине („Службени гласник општине 

Рудо“, број:7/14 и 5/20) Скупштина општине Рудо на 

сједници одржаној  дана 06.07.2023. године доноси  

 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели на привремено коришћење простора  

у МЗ Штрпци и МЗ Миоче   

 

 

Члан 1.  

 Центру за одговорну демократију ЦОД Луна 

додјељује се на привремено коришћење  

- Простор од 47 м2 у згради Мјесне заједнице 

Штрпци, Лист непокретности бр. 205, КО 

Штрпци, кч 480/2 (бивша учионица до 

амбуланте). 

- Простор у згради Мјесне заједнице Миоче, 

површине 50 м2, Посједовни Лист бр. 207, КО 

Борановићи, кч 785/1 (раније опремила и 

користила ЦОД Луна). 

 

Члан 2. 

 Простор из члана 1. ове Одлуке додјељује се 

Центру за одговорну демократију ЦОД Луна за потребе 

пројекта, ради успостављања двије Дијечије играонице 

кроз пројекат „Креативне радионице за дјецу 

предшколског узраста на селу“.  

 

Члан 3. 

 Право привременог коришћења додјељује се на 

период од 12 мјесеци, без накнаде.  

 

Члан 4. 

 Овлашћује се Начелник општине да закључи 

уговор о додјели простор на привремено коришћење у 

складу са овом Одлуком.  

 

Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења а 

биће објављена у „Службеном гласнику општине Рудо“.  

 

 

Број:01-022-39/23                                                                

Датум: 06. јул 2023.год.              ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

10.................................................................. 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске ( Службени гласник   Рудо 

и члана 36. Статута општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“, број 4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина 

општине Рудо на сједници одржаној дана 06.07.2023. 

године, донијела је  

 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о разрјешењу В.Д.  чланова Управног одбора ЈУ 

ЦКПД „Просвјета“ Рудо 

 

 

Члан 1. 

Разрјешавају се в. д. чланови Управног одбора 

ЈУ ЦКПД „Просвјета“ Рудо Јовановић Мирко, Брадоњић 

Љубина и Балчаковић Мирослав. 

 

Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“.  

 

 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е: 

 

Вршиоци дужности чланова Управног одбора ЈУ 

ЦКПД „Просвјета“ Рудо,  Јовановић Мирко, Брадоњић 

Љубина и Балчаковић Мирослав, именовани су Одлуком 

Скупштине општине Рудо бр.  01-022-104/22 од 23. 12. 

2022. године на период до два мјесеца, односно до 

окончања конкурсне процедуре за избор и именовање 

чланова управног одбора установе по јавном конкурсу.  

Начелник општине је, у складу са чланом 16. 

Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“ број:68/07,109/12 и 44/16) дао 

приједлог за разрјешење в.д. чланова Управног одбора 

због истека мандата. Комисија за избор и именовање је 

констатовала да испуњени услови за разрјешење 

досадашњих чланова Управног одбора ЈУ ЦКПД 

„Просвјета“ Рудо.  

Имајући у виду напред наведено, Скупштина 

општине Рудо је у складу са чланом 39. Закона о 

локалној самоуправи Републике Српске и чланом 36. 

Статута општине Рудо одлучила  као у диспозитиву. 

 

                                                  

Број:01-022-44/23.                              
Датум: 06. јул 2023.год.             ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

11.................................................................. 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске ( Службени гласник 

Републике Српске“ број:97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. 

Статута општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“, број 4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина општине Рудо 

на сједници одржаној дана 06.07.2023. године,      

донијела је  

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   8/23      10.07.2023.                                  Страна   

 

8 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о именовању чланова Управног одбора ЈУ ЦКПД 

„Просвјета“ Рудо 

 

 

Члан 1. 

За чланове Управног одбора ЈУ ЦКПД 

„Просвјета“ Рудо, на мандатни период од четири године, 

именују се:  

1. Припунић Јелена,  

2. Маринковић Татјана и  

3. Дробњаковић Саша.  

 

Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“.  

 

Број:01-022-45/23.                            
Датум: 06. јул 2023.год.             ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

12.................................................................. 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске ( Службени гласник   Рудо 

и члана 36. Статута општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“, број 4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина 

општине Рудо на сједници одржаној дана 06.07.2023. 

године, донијела је  

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о разрјешењу В.Д.  чланова Управног одбора Јавне 

установе за туризам и спорт Рудо 

 

 

Члан 1. 

Разрјешавају се в. д. чланови Управног одбора 

Јавне установе за туризам и спорт Рудо Биљана Бијелић, 

Јадранка Јаковљевић и Мирослав Томић. 

 

Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“.  

 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е: 

В.Д. чланови Управног одбора Јавне установе за 

туризам и спорт Рудо, Биљана Бијелић, Јадранка 

Јаковљевић и Мирослав Томић, именовани су Одлуком 

Скупштине општине Рудо бр.  01-022-102/22 од 23. 12. 

2022. године на период до два мјесеца, односно до 

окончања конкурсне процедуре за избор и именовање 

чланова управног одбора установе по Јавном конкурсу.  

Начелник општине је, у складу са чланом 16. 

Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“ број:68/07,109/12 и 44/16) дао 

приједлог за разрјешење в.д. чланова Управног одбора 

због истека мандата. Комисија за избор и именовање је 

констатовала да испуњени услови за разрјешење 

досадашњих чланова Управног одбора Јавне установе за 

туризам и спорт Рудо.  

Имајући у виду напред наведено, Скупштина 

општине Рудо је у складу са чланом 39. Закона о 

локалној самоуправи Републике Српске и чланом 36. 

Статута општине Рудо одлучила  као у диспозитиву. 

 

Број:01-022-46/23                                                                

Датум: 06. јул 2023.год.             ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

13.................................................................. 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске ( Службени гласник 

Републике Српске“ број:97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. 

Статута општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“, број 4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина општине Рудо 

на сједници одржаној дана 06.07.2023. године, донијела 

је  

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о именовању чланова Управног одбора Јавне 

установе за туризам и спорт Рудо 

 

 

Члан 1. 

За чланове Управног одбора Јавне установе за 

туризам и спорт Рудо, на мандатни период од четири 

године, именују се:  

1. Јаковљевић Јадранка,   

2. Никитовић Радиша и  

3. Бјелић Б. Биљана.  

 

Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“.  

 

Број:01-022-47/23          
Датум: 06. јул 2023.год.             ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

14.................................................................. 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске ( Службени гласник   Рудо 

и члана 36. Статута општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“, број 4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина 

општине Рудо на сједници одржаној дана 06.07.2023. 

године, донијела је  

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о разрјешењу В.Д.  чланова Управног одбора ЈУ 

Центар за социјални рад Рудо 

 

Члан 1. 

Разрјешавају се в. д. чланови Управног одбора 

Јавне установе Центар за социјални рад Рудо Богдановић 

Невенка, Дробњаковић Б. Данка и Томић Милевка. 

 

Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“.  



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   8/23      10.07.2023.                                  Страна   

 

9 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е: 

 

 В.Д. чланови Управног одбора Јавне 

установе Центар за социјални рад Рудо, Богдановић 

Невенка, Дробњаковић Б. Данка и Томић Милевка 

именовани су Одлуком Скупштине општине Рудо бр.  01-

022-20/22 од 09. 02. 2022. године на период до два 

мјесеца, односно до окончања конкурсне процедуре за 

избор и именовање чланова управног одбора установе по 

Јавном конкурсу.  

Начелник општине је, у складу са чланом 16. 

Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“ број:68/07,109/12 и 44/16) дао 

приједлог за разрјешење в.д. чланова Управног одбора 

због истека мандата. Комисија за избор и именовање је 

констатовала да испуњени услови за разрјешење 

досадашњих в.д. чланова Управног одбора ЈУ Центар за 

социјални рад Рудо.  

Имајући у виду напред наведено, Скупштина 

општине Рудо је у складу са чланом 39. Закона о 

локалној самоуправи Републике Српске и чланом 36. 

Статута општине Рудо одлучила  као у диспозитиву. 

 

 

Број:01-022-48/23                  
Датум: 06. јул 2023.год.              ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

15.................................................................. 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске ( Службени гласник 

Републике Српске“ број:97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. 

Статута општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“, број 4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина општине Рудо 

на сједници одржаној дана 06.07.2023. године, донијела 

је  

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о именовању чланова Управног одбора Јавне 

установе Центар за социјални рад Рудо 

 

 

Члан 1. 

 

За чланове Управног одбора Јавне установе 

Центар за социјални рад Рудо, на мандатни период од 

четири године, именују се:  

1. Анђић Ивана, 

2. Богдановић Невенка и  

3. Митровић Слободанка 

 

Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“.  

 

 

Број:01-022-49/23       

Датум: 06. јул 2023.год.             ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

16.................................................................. 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске ( Службени гласник   Рудо 

и члана 36. Статута општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“, број 4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина 

општине Рудо на сједници одржаној дана 06.07.2023. 

године, донијела је  

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о разрјешењу В.Д.  члана Управног одбора ЈЗУ Дом 

здравља „Др Стојана и Љубица“ Рудо 

 

 

Члан 1. 

Станишић др Крста, разрјешава се дужности в. д. 

члана Управног одбора ЈЗУ Дом здравља „Др Стојана и 

Љубица“ Рудо. 

 

Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“.  

 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е: 

 

Станишић Др Крста именован је вршиоца 

дужности члана Управног одбора ЈЗУ Дом здравља „Др 

Стојана и Љубица“ Рудо, Одлуком Скупштине општине 

Рудо бр.  01-022-81/22 од 20. 10. 2022. године на период 

до два мјесеца, односно до окончања конкурсне 

процедуре за избор и именовање члана управног одбора 

установе по јавном конкурсу.  

Начелник општине је, у складу са чланом 16. 

Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“ број:68/07,109/12 и 44/16) дао 

приједлог за разрјешење в.д. члана Управног одбора због 

истека мандата. Комисија за избор и именовање је 

констатовала да испуњени услови за разрјешење 

досадашњег вршиоца дужности члана Управног одбора 

ЈЗУ Дом здравља „Др Стојана и Љубица“ Рудо. 

Имајући у виду напред наведено, Скупштина 

општине Рудо је у складу са чланом 39. Закона о 

локалној самоуправи Републике Српске и чланом 36. 

Статута општине Рудо одлучила  као у диспозитиву. 

                                                  

Број:01-022-50/23                                                               
Датум: 06. јул 2023.год.              ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

17.................................................................. 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске ( Службени гласник 

Републике Српске“ број:97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. 

Статута општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“, број 4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина општине Рудо 

на сједници одржаној дана 06.07.2023. године, донијела 

је  

О  Д  Л  У  К  У 

о именовању чланa Управног одбора ЈЗУ Дом 

здравља „Др Стојана и Љубица“ Рудо 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   8/23      10.07.2023.                                  Страна   

 

10 

Члан 1. 

 Ћуповић Дарако именује се за члана Управног 

одбора ЈЗУ Дом здравља „Др Стојана и Љубица“ Рудо.

  

Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“.  

 

Број:01-022-51/23        
Датум: 06. јул 2023.год.               ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

18.................................................................. 
На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 56. став 1. 

Закона о службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 97/16) и члана 36. став 2. 

Стутута општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“ број: 4/17, 8/17 и 8/21), Скупштина општине Рудо, 

на сједници одржаној дана 06.07.2023.године, д о н о с и 

 

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

1. Славослав Марић, дипломирани економиста из 

Мокронога, општина Рудо, разрјешава се дужности 

начелника Одјељења за привреду, финансије, просторно 

уређење и инспекцијске послове Општинске управе Рудо, 

због наступања разлога за престанак радног односа, 

односно из разлога што је навршио 65 година живота и 

најмање 15 година стажа осигурања и испунио услове за 

остваривање права на старосну пензију. 

2. Именовани се разрјешава дужности закључно са 

даном 25.06.2023.године. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном  гласнику општине Рудо“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Рјешењем Скупштине општине Рудо број:01-

020-14/21 од 25. фебруара 2021.године,  Славослав 

Марић, дипломирани економиста, именован је за 

начелника Одјељења за привреду, финансије, просторно 

уређење и инспекцијске послове, на вријеме трајања 

мандата Скупштине општине Рудо која га је изабрала. У 

складу са наведеним, рјешењем Начелника општине Рудо 

број: 02-120-11/21 од 01.03.2021.године, именовани је 

засновао радни однос у општини Рудо-Општинска управа 

Рудо. 

 Чланом 55. став 3. тачка 5. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16), прописано је да начелника 

одјељења разрјешава дужности скупштина, у случају 

наступања разлога за престанак радног односа у складу 

са овим законом. 

 Чланом 141. став 1. тачка 5. Закона, прописано је 

да службенику престаје радни однос када наврши 65 

година живота и најмање 15 година стажа осигурања или 

60 година живота и 40 година стажа осигурања. 

 Именовани је дана 25.06.2023.године, навршио 

65 година живота, а има навршених 32 године стажа 

осигурања, чиме су се стекли услови за престанак радног 

односа ради остваривања права на старосну пензије. 

 Сходно напријед наведеном, одлучено је као у 

диспозитиву рјешења. 

Поука о правном лијеку: Против овог рјешења може се 

изјавити жалба Одбору за жалбе општине Рудо у року од 

15 дана од дана достављања рјешења. 

 

 

Број:01-022-52/23 

Датум: 06. јул 2023.год.             ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

19.................................................................. 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 97/16 и 36/19), члана 55.став 4. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16), члана 36. и 74. став 2. Статута 

општине Рудо ( „Службени гласник општине Рудо“број 

4/17 и 8/17), Скупштина општине Рудо на сједници 

одржаној дана 06.07.2023. године  донијела је 

 

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења 

за привреду и финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове 

 

 

Члан 1. 

Зоран Тешевић из Рудог, дипломирани 

економиста, именује се за вршиоца дужности начелника 

Одјељења за привреду и финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове општинске управе Рудо, на период 

до окончања поступка по конкурсу за избор и именовање 

начелника Одјељења за привреду и финансије, просторно 

уређење и инспекцијске послове, а најдуже до деведесет 

дана. 

 

Члан 2. 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

  

 

Број:01-022-53/23                                                           

Датум: 06. јул 2023.год.            ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

 

 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   8/23      10.07.2023.                                  Страна   

 

11 

20.................................................................. 
На основу члана 36. Статута општине Рудо 

(Службени гласник општине Рудо број: 4/17, 8/17 и 8/21) 

и члана 6. став 7. Правилника о условима и начину 

располагања непокретностима  у својини Општине Рудо 

испод тржишне цијене или без накнаде,  а у циљу 

реализације инвестиционог пројекта (Службени гласник 

општине Рудо број: 5/21) Скупштина општине Рудо на 

сједници одржаној дана 06.07. 2023. године, доноси 

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању Комисије за провођење преговарачког 

поступка  

 

Члан 1.  

За провођење преговарачког поступка за давање 

у закуп објекта и опреме хладњаче под посебним 

условима, именује се комисија у саставу:  

1. Зоран Ђуровић-предсједник 

2. Анђа Остојић-члан 

3. Бранкица Бјелић-члан, 

4. Бојана Мићовић-члан и  

5. Зоран Тешевић -члан. 

 

Члан 2.  

 Задатак комисије из члана 1. ове одлуке је да 

проведе преговарачи поступак, те изврши оцјену и 

рангирање коначних понуда учесника у поступку у 

складу са Правилником о условима и начину располагања 

непокретностима  у својини Општине Рудо испод 

тржишне цијене или без накнаде,  а у циљу реализације 

инвестиционог пројекта и Одлуком  о утврђивању 

посебног интереса за давање у закуп непокретности под 

посебним условима.  

 Записник о проведеном поступку и оцјени 

понуда Комисија је дужна доставити Начелнику општине. 

 

Члан 3.  

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“.  

 

Број:01-022-54/23                                           

Датум: 06. јул 2023.год.              ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

21.................................................................. 
На основу члана 14. став 2. Закона о 

експропријацији („Службени гласник Републике Српске“, 

број 112/16, 37/07, 66/08, 110/08 и 79/15), члана 39. став 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. 

Статута општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“, број 4/17, 8/17 и 8/21), у предмету утврђивања 

општег интереса за изградњу пута Штрпци-општина 

Рудо Република Српска – Јабланица, општина Чајетина 

Република Србија, Скупштина општине Рудо, на 

сједници одржаној дана 06.07.2023. године, доноси 

ЗАКЉУЧАК 

о давању мишљења 

 

Члан 1. 

 Скупштина општине Рудо констатује да је од 

интереса за општину Рудо изградња пута Штрпци-

општина Рудо Република Српска – Јабланица, општина 

Чајетина Република Србија и  тим поводом даје 

позитивно мишљење за утврђивање општег интереса за 

изградњу наведеног пута за деоницу која се налази на 

подручју општине Рудо, Република Српска, инвеститора 

општине Рудо. 

 

Члан 2. 

 Овај закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-60/23 

Датум: 06. јул 2023.год.              ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

22.................................................................. 
На основу члана 14. став 2. Закона о 

експропријацији („Службени гласник Републике Српске“, 

број 112/16, 37/07, 66/08, 110/08 и 79/15), члана 39. став 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. 

Статута општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“, број 4/17, 8/17 и 8/21), у предмету утврђивања 

општег интереса за изградњу пута „Рудо-Кула“, десна 

обала ријеке Лим, општина Рудо, Скупштина општине 

Рудо, на сједници одржаној дана 06.07.2023. године, 

доноси 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

о давању мишљења 

 

Члан 1. 

 Скупштина општине Рудо констатује да је од 

интереса за општину Рудо изградња пута „Рудо-Кула“, 

десна обала ријеке Лим, општина Рудо и  тим поводом 

даје позитивно мишљење за утврђивање општег интереса 

за изградњу наведеног пута. 

 

Члан 2. 

 Овај закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:01-013-61/23 

Датум: 06. јул 2023.год.              ПРЕДСЈЕДНИК   

                               Скупштине општине Рудо 

                                    Добрисав Милинковић дипл.ецц с.р. 

 

 

 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   8/23      10.07.2023.                                  Страна   

 

12 

С  А  Д  Р  Ж   А   Ј: 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 
1. Одлука о организовању дјечијег вртића при ЈУ Центар за социјални рад Рудо    1/1 

2. Одлука о набавци уџбеника         2/2 

3. Одлука о додјели награда Скупштине општине Рудо       3/2 

4. Одлука о матичним подручјима општине Рудо       4/3 

5. Одлука о усвајању Плана мреже здравствених установа на подручју општине Рудо    5/3 

6. Одлука о утврђивању посебног интереса за давање у закуп непокретности под посебним условима 6/4 

7. Одлука о одобравању средстава за ек. подршку рањивим групама на тржишту рада за 2023. годину  7/5 

8. Одлука о начину и условима продаје непокретности       8/6 

9. Одлука о додјели на привремено коришћење простора у МЗ Штрпци и МЗ Миоче    9/7 

10. Одлука о разрјешењу В.Д.  чланова Управног одбора ЈУ ЦКПД „Просвјета“ Рудо    10/7 

11. Одлука о именовању чланова Управног одбора ЈУ ЦКПД „Просвјета“ Рудо    11/7 

12. Одлука о разрјешењу В.Д.  чланова Управног одбора Јавне установе за туризам и спорт Рудо  12/8 

13. Одлука о именовању чланова Управног одбора Јавне установе за туризам и спорт Рудо   13/8 

14. Одлука о разрјешењу В.Д.  чланова Управног одбора ЈУ Центар за социјални рад Рудо   14/8 

15. Одлука о именовању чланова Управног одбора Јавне установе Центар за социјални рад Рудо  15/9 

16. Одлука о разрјешењу В.Д.  члана Управног одбора ЈЗУ Дом здравља „Др Стојана и Љубица“ Рудо  16/9 

17. Одлука о именовању чланa Управног одбора ЈЗУ Дом здравља „Др Стојана и Љубица“ Рудо  17/9 

18. Рјешење            18/10 

19. Рјешење о именовању в.д. начелника Одјељења за привреду и фин., пр. уређење и инсп. послове  19/10 

20. Рјешење о именовању Комисије за провођење преговарачког поступка     20/11 

21. Закључак о давању мишљења          21/11 

22. Закључак о давању мишљења          22/11 

 

 


